
 
 
Loonkostencompensatie gesubsidieerde instellingen Heiloo  

  

 
 
 
BESLUIT VAN GEMEENTERAAD 
 
 
Onderwerp                       Loonkostencompensatie gesubsidieerde instellingen  
          Heiloo  

nummer agendapunt 17, in de raadsvergadering van maandag 15 juni 2020 
nummer besluit  36 
 
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van dinsdag 24 maart 2020 
 
 
b e s l u i t: 
 
  
Voorgesteld besluit  
1. Voor tenminste de jaren 2020 t/m 2023 de hoogte van de loonkostencompensatie en 

indexering voor de genoemde vijf maatschappelijke organisaties te berekenen volgens 
de in het raadsvoorstel genoemde uitgangspunten. 

2. Het subsidieplafond van het programma Een sociale en vitale gemeente voor 2020 
structureel te verhogen met € 31.225 en het subsidieplafond van het programma Een 
aantrekkelijke gemeente voor 2020 structureel te verhogen met € 11.208 voor het 
compenseren van de stijging van de lonen als gevolg van cao-ontwikkelingen. 

3. Dit bedrag van € 42.433 voor 2020 ten laste te brengen van de algemene reserves en 
deze gevolgen op te nemen in 1ste firap/kadernota. 

4. De financiële consequenties van dit besluit te verwerken in de kadernota en de 
meerjarenraming 2021 e.v. jaren. 

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
maandag 15 juni 2020 
  
 
 
Mevrouw G.A. Beeksma    De heer T.J. Romeyn 
griffier      voorzitter 
 
 


